П Р О Т О К О Л

заседания Общественного совета при Государственном бюджетном

учреждении «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста

и инвалидов Бутурлинского района»

«26» сентября 2024 г.     р.п. Бутурлино                № 4

Место проведения: ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского района», р.п. Бутурлино,

ул. Ленина, д. 38.

Время проведения: 14:30- 15:30

Присутствовали члены Общественного совета:

Точилина Татьяна Петровна  Председатель районного совета

ветеранов (пенсионеров) войны,

труда, Вооруженных Сил и

правоохранительных органов

Бутурлинского района, председатель

Общественного совета

Сомова Ольга Геннадьевна

Заведующий отделом обслуживания

МБУК «Бутурлинская МЦБС»

Нижегородской области

Пучкова Ирина Михайловна

Руководитель местного отделения

Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» Бутурлинского

муниципального округа

Нижегородской области

Одинцова Ирина Владимировна

Главный хранитель фондов

Бутурлинского историко-

краеведческого музея

Приглашенные:

Полякова Наталья Васильевна  - директор ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского района»

Палилова Евгения Александровна - заместитель директора ГБУ

«ЦСОГПВИИ Бутурлинского

района»

Симагина Ирина Евгеньевна  - специалист по социальной работе

отделения социально-

консультативной помощи, секретарь

Общественного совета

На заседании Общественного совета присутствуют 4 члена Общественного

совета из 5, кворум для принятия решения имеется.

https://buturlino.nobl.ru/about/territorial/2364/
https://buturlino.nobl.ru/about/territorial/2364/
https://buturlino.nobl.ru/about/territorial/2364/
https://buturlino.nobl.ru/about/territorial/2364/
https://buturlino.nobl.ru/about/territorial/2364/

I. О проведении мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и

верности

(докладчик – Полякова Н.В.)

Слушали: Полякову Н.В.

О проведенных мероприятиях, посвященных празднованию Дню семьи,

любви и верности:

1) 5 июля 2024 года на базе социального клуба «Вдохновение»

Кочуновского территориального отдела Бутурлинского муниципального округа

был организован мастер-класс по изготовлению цветка-ромашки под названием

«Ромашка-символ семьи».

2) 5 июля 2024 года на территории Ягубовского территориального отдела

Бутурлинского муниципального округа было организовано мероприятие под

названием «Ромашковое счастье». В рамках проведенного мероприятия была

изготовлена фоторамка для фотосессии семей разного поколения, желающих

запечатлеть свое «ромашковое счастье».

3) 8 июля 2024 года на территории парка Кетарша проходило районное

мероприятие «Вместе весело шагать». На праздничное мероприятие были

приглашены 11 семейных пар, для которых была организована концертная

программа, познавательные викторины, ретро-вечер «Назад в СССР», конкурс

«крылатых фраз» и «народных песен» из фильмов, конкурс рецептов и

интерактивные фотозоны, где каждый мог ощутить себя за рулём советского

автомобиля и примерить на себе костюмы Пушкинских времён.

Решили: принять к сведению информацию директора ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского района» Поляковой Н.В. о проведении мероприятий,

посвященных Дню семьи, любви и верности.

Голосовали: «за» -4, «против» – 0, «воздержались» – 0.

II. Об участии в областном конкурсе фоторабот ветеранов «Мир глазами

ветеранов» в 2024 году

(докладчик – Полякова Н.В.)

Во исполнении приказа министерства социальной политики

Нижегородской области от 22.08.2024 г. № 734 проведены мероприятия:

1) на официальном сайте, информационном стенде учреждения и стендах

при сельских администрациях района размещена информация о проведении

конкурса фоторабот и положение о его проведении;

2) доведена информация о фотовыставки до районного общества ветеранов,

общества инвалидов.

С 19 августа по 10 сентября организован прием фоторабот жителей

Бутурлинского муниципального округа. Всего предоставлено 28 фоторабот,

согласно техническим требованиям к фотографиям были отобраны 16 фоторабот,

которые 9 сентября отправлены электронной почтой в ГКУ «Нижегородский

областной Дом ветеранов».

в номинации «Моя малая Родина. Лучшее место на Земле»:

1) фотография «Источник жизни» Козловой Нины Константиновны из р.п.

Бутурлино;

2) фотография «Июльский закат» Баженовой Галины Васильевны из с.

Борнуково;

3) фотография «Осень и лето» Савиновой Марии Сергеевны из р.п.

Бутурлино;

4)  фотография «Осень на реке» Таракановой Веры Тимофеевны из р.п.

Бутурлино;

5)  фотография «Старый пруд – природа родного края!» Малова Евгения

Егоровича из с. Валгусы.

в номинации «Дети и внуки – будущая опора и защита Отечества»:

6)  фотография «Ветеран» Жуковой Валентины Николаевны из р.п.

Бутурлино.

в номинации «Живая природа. Братья наши меньшие»:

7)  фотография «Высоко сижу, далеко гляжу» Козловой Александры

Ивановны из р.п. Бутурлино;

8)  фотография «Мои питомцы» Гугановой Ольги Александровны из р.п.

Бутурлино;

9)  фотография «Нектар» Удаловой Лидии Ивановны из р.п. Бутурлино;

10)  фотография «Ночной дозор» Паникаровой Галины Николаевны из с.

Уварово;

11) фотография «Пчелы на яблоне» Гороховой Валентины Леонидовны из

р.п. Бутурлино;

12) фотография «Рождественское чудо» Савиновой Натальи Владимировны

из р.п. Бутурлино;

13) фотография «Случайная находка» Герман Натальи Сергеевны из р.п.

Бутурлино;

14) фотография «Царица-цапля» Соболевой Валентины Ивановны из р.п.

Бутурлино;

15) фотография «Кот и тюльпаны» Друговой Евгении Ивановны из р.п.

Бутурлино;

16) фотография «Козел» Абрамовой Валентины Александровны из р.п.

Бутурлино.

Все фотоработы соответствуют требованиям конкурса. Призеры будут

награждены дипломами и подарками.

Решили: принять к сведению информацию директора ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского района» Поляковой Н.В. об участии в областном конкурсе

фоторабот «Мир глазами ветерана» и признать работу ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского района» выполненной в полном объеме.

Голосовали: «за» -4, «против» – 0, «воздержались» – 0.

III. О мероприятиях к декаде пожилого человека в ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского района»

 (докладчик – Полякова Н.В.)

Директор Н.В. Полякова рассказала, что в учреждении запланирован план

мероприятий, посвященных празднованию Декаде пожилого человека:

№

п/п

Дата Название мероприятия Ф.И.О.

ответственного

1 01.10.2024

-

10.10.2024

Акция – поздравление получателей

социальных услуг с Днем пожилого

человека «Славим возраст золотой!»

Палилова Е.А.

2 01.10.2024

-

10.10.2024

Благотворительная акция по

обеспечению овощами малоимущих

граждан пожилого возраста и инвалидов

«Осенний погребок»

Козлова М.В.

3 04.10.2024 Правовой марафон для пенсионеров Симагина И.Е.

4 07.10.2024 Экскурсия в историко –краеведческий

музей

Симагина И.Е.

5 08.10.2024 Интеллектуальная командная игра

«100 к 1»

Козлова М.В.

Так же приняли участие в областном мероприятии представлении лучших

практик обслуживания пожилых людей и форм активного долголетия, который

проводился в Нижегородском областном Доме ветеранов.

12 сентября 2024 года от учреждения была направлена по электронной

почте в ГКУ «Нижегородский Дом ветеранов» презентация на тему «Наша чудо

– теплица» - витаминный конвейер.

Решили: принять к сведению информацию директора ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского района» Поляковой Н.В. о проводимых мероприятиях к Декаде

пожилого человека.

Голосовали: «за» -4, «против» – 0, «воздержались» – 0.

VI. Об итогах анкетирования получателей социальных услуг

за 3 квартал 2024 г.

(докладчик – Палилова Е.А.)

Ознакомление членов Общественного совета с итогами анкетирования по

критериям и показателям независимой оценки качества работы ГБУ

«ЦСОГПВИИ Бутурлинского района» в сфере социального обслуживания в 3

квартале 2024 года. Анкетирование проводилось среди 71 граждан, получающих

услуги в полустационарной форме обслуживания и в форме социального

обслуживания на дому.

В результате анкетирования установлено, что все получатели социальных

услуг хорошо информированы о работе ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского

района», удовлетворены условиями предоставления социальных услуг, довольны

отсутствием очередей при получении социальных услуг, считают работников

ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского района» компетентными, вежливыми,

доброжелательными. Все опрашиваемые удовлетворены качеством услуг и

готовы рекомендовать ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского района» в качестве

поставщика социальных услуг родственникам и знакомым, нуждающимся в

социальном обслуживании.

Решили: принять к сведению информацию директора ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского района» Палиловой Е.А. об итогах анкетирования и признать

предоставляемые социальные услуги качественными по итогам 3 квартала 2024

года.

Голосовали: «за» -4, «против» – 0, «воздержались» – 0.

Председатель ________Т.П. Точилина

Секретарь      ________ И.Е. Симагина